АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2017

                                                      № 102
г. Алейск
О внесении изменений
в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства

Алейского района» на 2015-2017 годы
На основании Решения Собрания депутатов  Алейского района от 21.12.2016 №54 «О районном бюджете на 2017 год»,  п о с т а н о в л я ю:
 Внести  в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Алейского района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 23.09.2014 №579 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Алейского района» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1) в паспорте программы в позиции «Объемы финансирования программы по годам» число «251439,0» заменить числом «251250,0», число «83898,0» заменить  числом  «83709,0»;
2) в приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Алейского района» на 2015-2017 годы»  раздела «Цель: создание экономических и технологических условий для устойчивого развития и повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции  на основе интенсивного развития подотраслей, обеспечения воспроизводства и повышения эффективности использования земельных и других ресурсов» графы 4 по строке «всего» число «83898,0» заменить числом «83709,0», по строке «районный бюджет» число «706,0»  заменить числом «517,0», графы 10 по строке «всего» число «251439,0» заменить числом «251250,0», графы 10 по строке «районный бюджет» число «1893,0» заменить числом «1704,0»;
3) в приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Алейского района» на 2015-2017 годы» раздела «Задача 1: стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции» графы 4 по строке «всего» число «908» заменить числом «784», по строке «районный бюджет» число «626,0» заменить числом «502,0»,  графы 10 по строке «всего» число «2539,0» заменить числом «2415,0», по строке «районный бюджет» число «1723,0» заменить числом «1599,0».
В графе 4 раздела «Мероприятие 1.1: организация и материальное стимулирование сельскохозяйственных предприятий и отдельных работников животноводства в рамках трудового соревнования в период зимовки скота с вручением передовому хозяйству переходящей вывески «Лучшая ферма Алейского района по итогам зимовки скота» по строке «всего» число «140,0» заменить числом «50,0», по строке «районный бюджет» число «90,0» заменить числом «0», в графе 10 по строке «всего» число «325,0» заменить числом «235,0», по строке «районный бюджет» число «175,0» заменить числом «85,0».
В графе 4 раздела «Мероприятие 1.3: организация и проведение слета передовых работников животноводческой отрасли района» по строке «всего» число «84,0» заменить числом «50,0», по строке «районный бюджет» число «84,0» заменить числом «50,0», в графе 10 по строке «всего» число «206,0» заменить числом «172,0», по строке «районный бюджет» число «206,0» заменить числом «172,0».
В графе 4 раздела «Мероприятие 1.5: организация и материальное стимулирование сельскохозяйственных предприятий и отдельных работников агропромышленного комплекса района к достижению наивысших результатов в рамках районного трудового соревнования в АПК» по строке «всего» число «390,0» заменить числом «420,0», по строке «районный бюджет» число «290,0» заменить числом «320,0», в графе 10 по строке «всего» число «1190,0» заменить числом «1220,0», по строке «районный бюджет» число «890,0» заменить числом «920,0».

В графе 4 раздела «Мероприятие 1.6: организация проведения ударных декадников в период напряженных полевых работ и материальное стимулирование победителей ударных декадников» по строке «всего» число «30,0» заменить числом «0», по строке «районный бюджет» число «30,0» заменить числом «0», в графе 10 по строке «всего» число «60,0» заменить числом «30,0», по строке «районный бюджет» число «60,0» заменить числом «30,0».

4) в приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Алейского района» на 2015-2017 годы» раздела «Задача 2: улучшение кадрового обеспечения агропромышленного комплекса» графы 4 по строке «всего» число «140,0» заменить числом «75,0», по строке «районный бюджет» число «80,0» заменить числом «15,0»,  графы 10 по строке «всего» число «350,0» заменить числом «285,0», по строке «районный бюджет» число «170,0» заменить числом «105,0».
В графе 4 раздела «Мероприятие 2.1: выплата стипендий студентам КГОУ НПО «ПУ-43», обучающимся по специальности «механизатор» и другим рабочим профессиям» по строке «всего» число «50,0» заменить числом «0», по строке «районный бюджет» число «50,0» заменить числом «0»,  в графе 10 по строке «всего» число «100,0» заменить числом «50,0», по строке «районный бюджет» число «100,0» заменить числом «50,0»;
 В графе 4 раздела «Мероприятие 2.2: выплата единовременных безвозмездных пособий молодым специалистам, прибывшим на работу в сельскохозяйственные предприятия района» по строке «всего» число «90,0» заменить числом «75,0», по строке «районный бюджет» число «30,0» заменить числом «15,0»,  в графе 10 по строке «всего» число «250,0» заменить числом «235,0», по строке «районный бюджет» число «70,0» заменить числом «55,0».

Первый заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам, председатель комитета
ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства                                     С.Г.Тарасов
Обнародовано на официальном сайте Алейского района Алтайского края  24.03.2017